
群老健 22-95  

令和 5 年 3 月吉日 

居宅介護支援事業所ケアマネジャー 各位 

 

 

公益社団法人群馬県老人保健施設協会 

理 事 長 服部 徳昭  

施設運営部会長 水間 春夫 

(公印省略) 

 

「居宅ケアマネジャーの皆様と老健の連携」に関するアンケートのお願い 

 

拝啓 新型コロナやインフルエンザの流行が続いている日々ですが、皆様方にお

かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりご担当利用者様の

老健サービスを計画していただき、また老健入所者の在宅受け入れに際してご尽力

いただき、誠にありがとうございます。 

さて老健では、長期入所による在宅復帰に向けた取り組みや、通所リハビリ、短

期入所、訪問リハビリなど利用者様の在宅生活における QOL の維持・向上に向け

て適切なサービス提供を行えるよう、居宅ケアマネの皆様と情報提供･情報共有を

図らせていただいております。 

しかしながら連携がスムーズにいかないことや老健の状況が上手く伝わってい

ないことも見受けられ、前回令和元年度に引き続き、居宅ケアマネの皆様から老健

施設に対するご意見や貴事業所の現況などにつきまして、別紙アンケートにより伺

わせていただければ幸甚です。 

 なお、コロナ禍のため対面形式での意見交換会は行わず、皆様方からのご意見、

ご要望をお伺いしたのちに、本会広報誌 協会だより「ひろば」配布時に老健施設

からのコメントや提案をお伝えする予定です。 

誠に勝手ながらアンケートは３月末日までに群馬県老人保健施設協会(下記)あて

にご回答いただければ幸甚です。ご回答方法はアンケート回答用紙をご覧ください。 

ご多忙のところ大変恐縮ですが、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

《アンケートご回答先》  

公益社団法人群馬県老人保健施設協会 

〒371-0026 前橋市大手町 3-9-16  

TEL 027-233-0350 FAX 027-233-0599 

E-mail ：gunmakenrouken@sunny.ocn.ne.jp 


